
                                    JULIO 2018

ACUPUNTURA

DRA. CARMEN MONZO............................... DR. JUAN JOSE DE AMEZAGA 2192 TEL: 2201 27 20 – 098 742 498

ADAPTACIÓN Y SELECCIÓN DE AUDIFONOS

DR. DANIEL DREXLER.............................INGENIERO GARCIA DE ZUNIGA 2344 TEL:  091294689

AUDIOGRAMAS

LIC. ALEGRE..................................................…..BVAR. ARTIGAS 1305 ESQ. GUANÁ TEL.144 OPCION 2 
LIC. CHIARINO, M.........................................…..RIO NEGRO 1394 APTO. 604 TEL.: 2908 65 40 - 2901 47 42

LIC. CLERICETTI, L. (Solo niños) ............…..GUAYAQUI 3269  APTO. 702 TEL. 2706 90 76 (contestador) – 099 489 198 
LIC. DE BELIS........................................ . . .…..BVAR. ARTIGAS 1295 ESQ. CHANA- TEL. 2407 64 76 – 092 306 717
LIC. MUNYO,  ALICIA................................…..JUAN D. JACKSON 1387 TEL. 2401 39 66
LIC. PERUCHENA ( mayores de 14 años).....18 DE JULIO 2304  TEL. 2908 33 94 – CEL. 099 61 76 66
LIC. SOTO, M.............................................…..AV. BRASIL 2572 APTO. 701 - TEL. 2708 0784 – 099 020775

BIOPSIA DE INTESTINO DELGADO  - P H METRIA – 

DRA. IGLESIAS, C......................................BR. ARTIGAS 1632 ( H. ITALIANO ) PISO 1, SALA MERLO , TEL: 2480 78 97 
 
DRA. MONTANO – DRA.TANZI.................BR. ARTIGAS 1018 TEL. 2709 78 74 - 2709 32 03

CAPILAROSCOPIA

DRA. RAMOS.............................................LUIS A. DE HERRERA  1367 APTO. 201 TEL. 2622 22 40 PEDIR HORA DE 14 A 19

CENTELLOGRAMAS

DRES. FERRARI - FERRANDO................POLICLÍNICO CASMU – 2DO. PISO, SECTOR B DE 9 a 16 HS. TEL: 2487 53 33 INT.2483

CENTRO DE ESTUDIOS ODONTOLOGICOS

CEO..............................................COLONIA 2034 DE 9 A 19:30 HS.  (por orden de llegada)  

COLPOCITOLOGIAS

DRA. ACOSTA................................BVAR. ARTIGAS 1018 TEL. 2709 78 74  DE 7:30 a 21 HS.

DRA.ACOSTA.................................BVAR. ARTIGAS1305 ESQ. GUANA  TEL. 144 OPCION 2

DR.GATEÑO...................................Bva. Artigas 1522 apto 102-103 
                                                     (jueves 10 a 12, viernes 8:30 a10:30hs. Por orden de llegada)    
                                                     CENTRO MEDICO PARQUE BATLLE - AVDA. CATALUÑA 3140 , TEL: 144 OPCION 2
                                                     CENTRO MEDICO CORDÓN- ARENAL GRANDE 1539, TEL: 144 OPCION 2

DRA.GUERRA.................................SORIANO 1171 (de lunes a viernes de  14 a 16:30 por orden de llegada)
                                                                   
                                                     POLICLÍNICO ,1 ER. PISO SECTOR B, CONSULTORIO 32 . Viernes 9:20 a  11:20 hs. 

                                            Pedir hora por 144 Opción 2 

DRA. HORNOS........................................…UPECA PORTONES , TEL. 2604 43 77 – 2604 52 12



COLPOSCOPIAS O CRIOCOAGULACION

DRA. GUERRA................................…..SORIANO 1171 TEL. 29034246

DRA. HORNOS...............................…..UPECA PORTONES , TEL. 2604 43 77 – 2604 52 12 

DR. OSTA......................................…..BVAR. ARTIGAS 1305 ESQ. GUANA TEL. 144 OPCION 2 

                                            

DR. VITALE...................................…..BVAR. ARTIGAS 1522 APTO. 102-103  TEL. 2705 23 75  

PAP COMO COLPOSCOPÍA DEBEN SER ABONADOS  ANTES DE REALIZARSE

ECOCARDIOGRAMAS: BIDIMENSIONAL - DOPPLER – DOPPLER COLOR – TRANSTORACICOS

DR. BARREIRO- DR. GALLENO..............ACEVEDO DIAZ TEL: 2401 66 86.
DR. BAYCE , A.................................. BVAR. ARTIGAS 1305 ESQ. GUANA TEL: 144 OPCIÓN 2
DR. BELTRAN  (SOLO CON FÁRMACOS)..AQUILES LANZA 1348 APTO. 302. TEL. 2900 6303
CASMU SANATORIO 1....................................CONSULTAR EN  AUTORIZACIONES  POLICLÍNICO O TEL : 2487 5333 INT. 2398.
DRA. DE LUCA, ROSA  (NIÑOS )....................8 DE OCTUBRE 2355 APTO. 603 TEL: 2400 4459
DR. CHAFES, DANIEL.....................................8 DE OCTUBRE 2355 APTO.603 TEL: 2400 44 59.
DR. GASDIAS...................................................8 DE OCTUBRE 3445 TEL. 2508 57 07
FIANDRA S.R..L...............................................ANA MONTERROSO DE LAVALLEJA 2165 TEL. 2409 0586
DR. GUZZO  (SOLO NIÑOS) ..........................ISABELINO BOSCH 2529 TEL.2709 96 24
DR. LAGO – DR. MORI....................................GRAL. URQUIZA 2714 TEL: 2487 1137 – 2480 4125
DRA.YOFFE.....................................................JOSE MARTI 3117 TEL. 2708 4451 - 2707 4800
DR. ZIMET ...................................................... JOSE BATLLE Y ORDOÑEZ 2706 TEL. 25050397 - 24802261

                                                   BVAR. ARTIGAS 1305 ESQ. GUANÁ TEL: 144 OPCIÓN 2 

ECOGRAFIAS MENORES DE 14 AÑOS   ABDOMINO-RENALES Y OTRAS   ( SOLO MENORES DE 14 AÑOS)

DR. AVICENNA..........................................……...CASMU 3 TEL. 2487 21 25 INT. 3106 DE 9 A 15HS.

ESPERMATOGRAMA……………………… .…….LABORATORIO CASMU SUB-SUELO (POLICLINICO)

 
ERGOMETRIA, HOLTER, MAPA

SANATORIO Nº1  ARENAL GRANDE 1539 2º PISO HORARIO DE LUNES A VIERNES DE 8 A 11.30, DE 12 A 16 Y DE 17 A 20

ESTUDIOS HORMONALES
 
DRES. BENEDETTI-GIUSSI-ROCA......................JORGE CANNING 2457 TEL. 2480 00 37 – 094 476 942
CIE.........................................................................AV. GARIBALDI  2229 TEL. 2203 32 94 

ESTUDIOS ELECTRICOS

DRA. V. SILVA (CLINICA BERGER)...........………..18 DE JULIO 2327 TEL. 2403 5367 – 2400 2453
DR.BOGACZ..............................................………...8 DE OCTUBRE 2610 TEL. 2480 2910
DR. KETZOIAN..........................................………...CARLOS QUIJANO 1261 APTO.201 TEL. 2901 2618
DR. LACUAGUE.........................................………...LUIS P. PONCE  1489 BIS  TEL..: 2707 7954

ENDOSCOPIA DIGESTIVA ADULTOS (Mayores a 15 años)

FIBROGASTROSCOPÍAS Y FIBROCOLONOSCOPÍAS CON Y SIN ANESTESIA 
POLICLÍNICO 2º PISO - SECTOR B - DEPARTAMENTO DE ENDOSCOPÍA DIGESTIVA 
DR. EDUARDO FENOCCHI - DRA. ADRIANA SISMONDI - DRA. MARIA E. IGORRA - DR. ALVARO EVIA 
FIBROCOLONOSCOPIAS SE COORDINAN PERSONALMENTE EN MOSTRADOR. SE AGENDA ANESTESISTA SIMULTANEAMENTE 
FIBROGASTROSCOPÍAS SE COORDINAN PERSONALMENTE (CON ANESTESIA) O POR TELEFÓNO 144 OPCIÓN 2 (SIN ANESTESIA)



ENDOSCOPIAS DIGESTIVAS NIÑOS (Hasta 14 años) 

FIBROGASTROSCOPÍAS Y FIBROCOLONOSCOPÍAS 

DR. ACOSTA, ALEX - ………………………………….BR. ARTIGAS 1018 CEL. 098420700 

DR. IGLESIAS, CLAUDIO -…………………………... BR. ARTIGAS 1632 (H. ITALIANO) PISO 1 TEL. 24807897 

DR. TANZI, MARÍA - …………………………………...BR. ARTIGAS 1632 (H. ITALIANO) PISO 1 TEL. 24807897

ELECTROENCEFALOGRAMAS -  POTENCIALES EVOCADOS- ESTUDIO ELECTRICOS

DRA. V. SILVA (CLINICA BERGER)...........………….18 DE JULIO 2327 TEL. 2403 5367 – 2400 2453

DR. BOGACZ.............................................………….8 DE OCTUBRE 2610 TEL. 2480 2910

DR.KETZOIAN...........................................………….CARLOS QUIJANO 1261 APTO.201 TEL. 2901 2618

DR.LACUAGUE..............................................……….LUIS P. PONCE 1489 BIS TEL 2707 79 54 (SOLO EST. ELÉCTRICOS)

ELECTRONISTAGMOGRAFIA   

DR. CHIARINO. A. (CONS. AUD.VES.......…………..RIO NEGRO 1394 APTO .604 TEL. 2901 4742 - 2908 6540

DR. MONTERO, JOAQUIN.........................………….Av. Bolivia 2345 Cel. 099 607 161

                                                                                              Av. Soca 1559 Cel. 099 607 161

ESPERMOGRAMA FUNCIONAL_ 

CLINICA SUIZO AMERICANA................……………… PONCE 1575 TEL 2707 30 11 

ESPINOGRAFIA…………………………………………. POLICLÍNICO 2do PISO SECTOR C MOSTRADOR RAYOS  

FIBROBRONCOSCOPIA

DR. OLIVERA............................................ ……………..BVAR. ARTIGAS 1018 TEL. 2709 78 74 – 2707 71 04

FIBROLARINGOSCOPIAS

DR. LEIVA.............................................….....…………..18 DE JULIO 2142/201 TEL.2401 39 24 L.y J. 17 hs. 
DR. MONTERO......................................... ……………..AV. BOLIVIA 2345 CEL. 099 607 161
                                                                                                  AV. SOCA 1559 CEL. 099 607 161
DR. MIMER...............................................…………….. RIO NEGRO 1394 APTO. 604 TEL. 2901 47 42 – 2908 65 40
                                                                                       LUNES A VIERNES DE 15 19 HS.

DR. OLIVERA.................................................. ……………. ACEVEDO DIAZ 1024  TEL. 2401 66 86

FONIATRIA       
        
        CONSULTORIO AION………………………………………PALMAR 2251 TEL.2403 31 59 - 2400 08 69 Cel 099 847 627   
        GORFINKIEL,MARA........................................................RBLA. GHANDI  145 APTO. 601 – JOSÉ MARIA MONTERO 2846
       ............................................................................ .............TEL. 2710 92 40 –  099 442 799  DE 9 A 19 HS.
        LITWIN, YAEL .................................................................CIPRIANO PAYAN 3011 TEL. 2709 76 45 CEL. 094 48 64 00 
        LOPEZ DE ALBA, MARCIA.............................................J. BARRIOS AMORIN 1429 APTO 301 TEL. 2900 17 25 mar. y juev. de 9 a 11
        PERUCHENA, ANTONIO ( MAYORES DE 14 AÑOS).........18 DE JULIO 2304 TEL. 2908 33 94-Cel.099 617 666 Mierc y viern de 9 a 12
        RODRÍGUEZ, PATRICIA..............................................… FERRER SERRA 2291 ESQ. ACEVEDO DIAZ TEL. 099 154 793
        VALLARINO, ANA MARIA ...........................................................FRANCISCO VIDAL  717 APTO. 401  TEL: 2710 39 75 -  094 491034 

      FITOTERAPIA..……………………………………...CONSULTAR MOSTRADOR FISIATRIA (POLICLINICO CASMU) 
    

GENETISTAS........................................................…………..BVAR. ARTIGAS 1305  (LUNES DE 14 A 15.30 HS) TEL. 144 OP. 2



 

 HISTEROSALPINGOGRAFIAS

IMAGENEOLOGIA CASMU...................SEGUNDO PISO SECTOR C 

HISTEROSCOPIAS

DRES. HERMIDA - ANTUÑEZ............EDUARDO V. HAEDO 2370 APTO. 103 TEL 2400 78 24 

DRES. RUBAL - SALTRE...................CASSINONI 1546 apto. 103 Tel. 2409 06 31   

DRA. SALDIAS...............................AV. ITALIA 2364 apto. 1003 esq.  Bvar. Artigas Tel. 2487 42 18

HISTOPATOLOGIA DERMATOLOGICA

DR. SANGUINETTI,J.............................................BVAR. ARTIGAS 1632 TEL. 2487 77 61 DE 9 A 12 HS.

IMPEDANCIOMETRIA

DR. EGUREN.................................................COLONIA 922 APTO. 304 TEL: 2900 77 33 – 094 207605 

DR. CHIARINO. A. (CONS.AUD.VES)........RIO NEGRO  1394 APTO. 1394 APTO. 604 TEL. 2901 47 42 – 2908 65 40

LABORATORIOS QUE TRABAJAN PARA EL C.A.S.M.U.

MONTEVIDEO (TEST DE SUDOR)..........RIVERA  2079 Y  MIGUEL DEL CORRO TEL.:2400 51 24

MONTEVERDE..........................................COLONIA 1978 Y PABLO DE MARIA TEL. 2400 73 06

UNIDOS................................................8 DE OCTUBRE 3443 Y CARLOS CROCKER TEL.:2 508 18 00

LAPAROSCOPIAS

DRE. HERMIDA - ANTUÑEZ...............EDUARDO V. HAEDO 2370 APTO. 103 TEL 2400 78 24 
DRES. RUEBAL – SALTRE.................CASSINONI 1546 apto. 103 Tel. 2409 06 31   

DRA. SALDIAS...............................AV. ITALIA 2364 apto. 1003 esq.  Bvar. Artigas Tel. 2487 42 18

LARINGOESTROBOSCOPIA

DRA. MATILDE LOPEZ...............................BVAR. ARTIGAS 502  TEL. 2710 45 13  CEL. 099 121 297

MANOMETRIAS EN ADULTOS 

DR. KUSTER............................................. BVAR. ARTIGAS 1018 TEL.2709 78 74 – 2709 32 03 SOLO ESOFÁGICA  

DRA. IADE (CEMODI)................................TRISTAN NARVAJA 1513 APTO. 1001 TEL 2400 85 95  SOLO RECTAL

            

MICRONARCOSIS

DR. OTEGUI ......................... .................... GRAL. URQUIZA  2512  TEL.  2481 63 34



NEUROPSICOLOGICOS

DRA. BARQUET, INES...............................……..BVAR. ARTIGAS 1333 TEL. 2408 89 89

DRA. FEUERSTEIN, VIVIANA.............................PEDRO CAMPBELL 1465 BIS TEL. 092408565

DRA. ROSA, MARIA............................................CORONEL BRANDZEN 1984 APTO. 702 TEL. 092717020

DRA. CAIRO, MARIA DEL PILAR........................ BVAR. ARTIGAS 1333 TEL. 2408 89 89

OFTALMOLÓGICOS, ESTUDIOS

CETAO........................................................PEDRO CAMPBELL 1546 Y BOSCH TEL. 2708 05 00 DE 8 A 20 HS.

CONSULTORIO OFTAL. CARRASCO.......( solo HRT o PAQUIMETRIA ) AV. BOLIVIA 2246 TEL. 2606 05 05 de  8 a 12 y de 16 a 20 HS

OTOEMISIONES ACUSTICAS

DRA. MUNYO,  ALICIA..............................….JUAN D. JACKSON 1387 TEL. 2401 39 66

PEEP SHOW  

DRA. CLERICETTI, L. (Solo niños) ..........….GUAYAQUI 3269  APTO. 702 TEL. 2706 90 76 (CONTESTADOR ) – 099 489 198 

P H METRIA  EN NIÑOS

DR. IGLESIAS, C.......................................…..BR. ARTIGAS 1632 ( H. Italiano ) Piso 1, Sala Merlo , TEL: 2480 78 97 
 
DRA. MONTANO – DRA.TANZI.................…..BR. ARTIGAS 1018 TEL. 2709 78 74 - 2709 32 03

P H METRIAS EN ADULTOS 

DR. KUSTER................................................... ..BVAR. ARTIGAS 1018 TEL.2709 78 74 – 2709 32 03 SOLO ESOFÁGICA  
DRA. IADE (CEMODI).................................  ….TRISTAN NARVAJA 1513 APTO. 1001 TEL 2400 85 95  SOLO RECTAL

POTENCIALES EVOCADOS 

DRA. V. SILVA (CLINICA BERGER)...................18 DE JULIO 2327 TEL: 2403 53 67 – 2400 24 53

DR. BOGACZ......................................................8 DE OCTUBRE  2610 TEL .2480 29 10

DR. KETZOIAN...................................................CARLOS QUIJANO 1261 APTO. 201 TEL. 2901 26 18

PREVENCIÓN SECUANDARIA..............…..…..CASMU 1 SEGUNDO PISO TEL 2487 35 45 INT  4900

LICENCIADOS EN SPSICOLOGIA QUE REALIZAN PSICODIAGNÓSTICOS

LIC. BALLERIO, MARIELA......................…....... TRISTÁN AZAMBUYA Apto 903 TEL. 2480 35 77 (Adultos)
LIC. FORT, MARIA..............................................CAVIA 3087 APTO. 908 TEL. 2711 54 75 (Niños - Adolescentes
LIC. GARATEGUY, STELLA............................... JAVIER BARRIOS AMORÍN 1468 TEL. 2401 33 24 – 099 644 731 (Niños – Adolescentes) 
LIC. METHOL, MERCEDES............................... AV. RIVERA 2611 CEL. 094 401 976 (Niños – Adolescentes)
LiC. OTATTI, CLAUDIA...................................... CATALUÑA3140 TEL. 2622 14 29 – 094 538 348 (Niños)
LiC. RODRÍGUEZ, MIRIAM................................ BVAR. ARTIGAS 1305 CEL. 099 226 844 (Niños – Adolescentes – Adultos)
CLÍNICA, REVIERE.................................……….18 JULIIO 962 APTO 201 TEL. 2909 21 25 (Niños – Adolescentes)
CLÍNICA MASSEY....................................... …...AV. ITALIA 2498 TEL. 2480 06 39(Niños – Adolescentes)
LIC.SBURLATTI, MARY..................................... EJIDO 1325 Apto.1002 TEL. 2902 69 84 (Adolescentes- Adultos)
LIC.TUBITO, MARIELA..................................... JUAN SPIKERMAN 2393 TEL. 2481 53 24 (Niños-Adolescentes – Adultos)
 



                                                                                                      

CLÍNICA MASEEY....................................... ….............................AV. ITALIA 2498 Y AVELINO MIRANDA 2697 TEL.  2486 06 39

CLÍNICA SER.............................................. ….............................CARLOS MARIA RAMIREZ 33 ESQ. AGRACIADA TEL. 2309 72 43 

LIC. FANNY PEREZ........................................... …......................VERACIERTO 2579 TEL. 2525 80 22

CLÍNICA INTEGRA..................................... …..............................LA PAZ 2327 TEL. 2400 28 38

CLÍNICA REVIERE (NIÑOS, ADOLESCENTES Y ADULTOS).....18 DE JULIO 962 APTO 201 TEL. 2909 21 25      

RADIOTERAPIA

COR..................................................…………………SORIANO 1171 TEL. 29001103/ 2900 1163

RASTREO BIOQUÍMICO Y ECOGRÁFICO

DR. QUADRELLI...................................................………………..PEDIR HORA EN SANATORIO ITALIANO TEL. 2487 79 86

SEGUIMIENTO FOLICULAR

CLÌNICA SUIZO AMERICANA...............…………………………... PONCE 1575 TEL 2707 30 11

SUZUKI

DRA. CLERICETTI, L. (Solo niños) ..........………………………..GUAYAQUI 3269 APTO .702  TEL. 2706 90 76 
                                                                                                      ( CONTESTADOR)  099 489198

URODINAMICOS

DR. FERNANDEZ GOMEZ......................…………………..ACEVEDO DIAZ 1020 TEL. 2401 66 86 DE 8 A 20 HS..

PSICOMOTRICISTA – PSICOPEDAGOGÍA

CLÍNICA CIP................................................ ….............................18 DE JULIO 1333 Apto. 603  TEL. 2902 43 29 CEL 099 147 630       
.................................................................... ….............................MARTES A JUEVES DE 17 A 19HS
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